[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2024

	№
	326-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Правительства Кировской области
от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого максимального размера родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, слова «родительской платы» заменить словом «платы».
1.2. Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png